Protocolo: 2019000331731
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e
Resolução DPE/RS nº 01/2013, o Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA
o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0001699-6

Pregão Eletrônico nº 49/2019

Lote 01: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA – CNPJ: 89.237.911/0001-40.
Lote 02: INFINIIT SOLUÇÕES INTELIGENTES EM TI LTDA – CNPJ: 10.933.831/0001-70.
Lote 03: LAURO RENATO ROCHA LIMA ME – CNPJ: 03.716.680/0001-32.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 30 de setembro de 2019.

CRISTIANO VIEIRA HEERDT
Defensor Público-Geral

do Estado

MINISTÉRIO PÚBLICO
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Unidade de Licitações
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2019000331732

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 70/2019 (PGEA nº 02459.000.233/2019) Tipo: Menor preço. Objeto: Registro de Preços de bebedouros de
mesa 110/ 220 V e purificadores de água 110/ 220 V, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. Data e
horário de abertura das propostas: 15/10/2019, às 9 horas. Data e horário de início da disputa de preços: 15/10/2019, às 14
h o r a s . Local: www.pregaobanrisul.com.br. Editais disponíveis na página: https://www.mprs.mp.br/licitacao/ e
www.pregaobanrisul.com.br. Informações gerais: licitacoes@mprs.mp.br. Base legal: Lei Estadual nº 13.191/09, Lei n.°
10.520/02, LC n.º 123/06 e Lei n.º 8.666/93.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 01 de outubro de 2019.

Marly de Barros Monteiro,
Pregoeira

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
LUÍS AUGUSTO LARA

Praça Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre / RS / 90010-300

Superintendência Administrativa e Financeira
ANDRÉ BLOISE HOCHMÜLLER

Porto Alegre, Quarta-feira, 2 de Outubro de 2019 123Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 02/10/2019 09:07:00 Página 123 de 137

02/10/2019 09:15:38 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO - DED E DOE 701

19300000016996